
ZARZĄDZENIE Nr 2249/2023            

 PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 12 października 2023 r.        

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie dochodów 

i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz Dz.U. z 

2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz uchwały Nr LXX/2085/22 

Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Miasta Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmiany w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi  oraz w planie 

dochodów i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie z załącznikami Nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie dochodów i wydatków budżetu 

miasta Łodzi na 2023 rok:

1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej,
2) Dyrektora Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi,
3) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi,
4) Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Łodzi,
5) Komendanta Straży Miejskiej w Łodzi,
6) Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu,

7) Dyrektora Zarządu Gospodarowania Odpadami,

8) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich,

9) Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich,

10) Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej,

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:
1) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi,
2) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych,
do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załącznikach Nr 1 i 2.

        § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania z mocą obowiązującą od 20 września
2023 r.

PREZYDENT MIASTA

 

 

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 2249/2023
Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE DOCHODÓW NA 2023 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina 5 837 - - - - 5 837 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 5 837 - - - - 5 837 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 5 837 - - - - 5 837 - - -

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 5 837 - - - - 5 837 - - -

wpływy ze sprzedaży samochodów
5 837 - - - - 5 837 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM DOCHODY 

5 837 - - - - 5 837 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 19 597 19 597 - - - - - - -

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

14 073 14 073 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 14 073 14 073 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 14 073 14 073 - - - - - - -

wpływy z tytułu zwrotów kosztów pogrzebów
14 073 14 073 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 5 524 5 524 - - - - - - -



3

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 5 524 5 524 - - - - - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 524 5 524 - - - - - - -

odszkodowania od firm ubezpieczeniowych w związku z poniesionymi szkodami
5 524 5 524 - - - - - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM DOCHODY 

19 597 19 597 - - - - - - -

Wydział Budżetu

600 Transport i łączność 4 181 222 - - - - 4 181 222 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków 
na drogi gminne)

4 181 222 - - - - 4 181 222 - - -

Urząd Miasta Łodzi 4 181 222 - - - - 4 181 222 - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

8 129 182 - - - - 8 129 182 - - -

Budowa dojazdu do węzła na autostradzie A1 - Budowa III Etapu Trasy Górna
24 240 645 - - - - 24 240 645 - - -

Kompleksowa modernizacja linii tramwajowej w ul. Konstantynowskiej na odcinku od pętli tramwajowej 
ZDROWIE do granic miasta wraz z infrastrukturą towarzyszącą

-16 111 463 - - - - -16 111 463 - - -

6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-3 947 960 - - - - -3 947 960 - - -

Budowa dojazdu do węzła na autostradzie A1 - Budowa III Etapu Trasy Górna
-2 052 493 - - - - -2 052 493 - - -

Kompleksowa modernizacja linii tramwajowej w ul. Konstantynowskiej na odcinku od pętli tramwajowej 
ZDROWIE do granic miasta wraz z infrastrukturą towarzyszącą

-1 895 467 - - - - -1 895 467 - - -

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 081 496 8 081 496 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność 8 081 496 8 081 496 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 8 081 496 8 081 496 - - - - - - -

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

10 231 10 231 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami: Zachodnią, 
Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika 
wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 4 (a)

1 913 1 913 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: Wschodnią, 
Rewolucji 1905 r., Kilińskiego, Jaracza wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 1 (a)

1 771 1 771 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2
2 232 2 232 - - - - - - -



4

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 3
2 032 2 032 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 5
2 283 2 283 - - - - - - -

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

868 868 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami: Zachodnią, 
Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika 
wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 4 (a)

140 140 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: Wschodnią, 
Rewolucji 1905 r., Kilińskiego, Jaracza wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - (1a)

85 85 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2
167 167 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 3
212 212 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 5
264 264 - - - - - - -

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

2 766 066 2 766 066 - - - - - - -

środki finansowe z Funduszu Dopłat (BGK)
2 766 066 2 766 066 - - - - - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

5 305 199 5 305 199 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami: Zachodnią, 
Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika 
wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 4(a)

-1 913 -1 913 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: Wschodnią, 
Rewolucji 1905 r., Jaracza wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 1(a)

-1 771 -1 771 - - - - - - -

Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2
-2 232 -2 232 - - - - - - -

Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 3
-2 032 -2 032 - - - - - - -

Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 5
5 313 147 5 313 147 - - - - - - -

6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-868 -868 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami: Zachodnią, 
Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika 
wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 4(a)

-140 -140 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: Wschodnią, 
Rewolucji 1905 r., Jaracza wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 1(a)

-85 -85 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2
-167 -167 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 3
-212 -212 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 5
-264 -264 - - - - - - -



5

750 Administracja publiczna -5 888 - - - - -5 888 - - -

75095 Pozostała działalność -5 888 - - - - -5 888 - - -

Urząd Miasta Łodzi -5 888 - - - - -5 888 - - -

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

-5 888 - - - - -5 888 - - -

środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego
-5 888 - - - - -5 888 - - -

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 363 563 363 563 - - - - - - -

92116 Biblioteki 363 563 363 563 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 363 563 363 563 - - - - - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

343 365 343 365 - - - - - - -

Wspólnie tworzymy miasto - wzmocnienie działań kulturalnych poprzez stworzenie miejsca spotkań 
społeczności lokalnej w filii Biblioteki Miejskiej w Łodzi Zachodniej 76

343 365 343 365 - - - - - - -

6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

20 198 20 198 - - - - - - -

Wspólnie tworzymy miasto - wzmocnienie działań kulturalnych poprzez stworzenie miejsca spotkań 
społeczności lokalnej w filii Biblioteki Miejskiej w Łodzi Zachodniej 76

20 198 20 198 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

12 620 393 8 445 059 - - - 4 175 334 - - -

Wydział Dysponowania Mieniem

700 Gospodarka mieszkaniowa 200 000 200 000 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 200 000 200 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 200 000 200 000 - - - - - - -

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 200 000 200 000 - - - - - - -

spadki w postaci pieniężnej
200 000 200 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM DOCHODY 

200 000 200 000 - - - - - - -



6

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie 1 178 239 494 920 - - - 683 319 - - -

80101 Szkoły podstawowe 327 500 327 500 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 327 500 327 500 - - - - - - -

0830 Wpływy z usług 33 000 33 000 - - - - - - -

wpływy z dzierżaw nieruchomości do lat trzech
33 000 33 000 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 251 000 251 000 - - - - - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
251 000 251 000 - - - - - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 43 500 43 500 - - - - - - -

Wpływy z tytułu wynagrodzenia płatnika
43 500 43 500 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne 40 900 - - - - 40 900 - - -

Jednostki edukacyjne 40 900 - - - - 40 900 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 35 000 - - - - 35 000 - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
35 000 - - - - 35 000 - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 900 - - - - 5 900 - - -

Wpływy z tytułu wynagrodzenia płatnika
5 900 - - - - 5 900 - - -

80104 Przedszkola 165 003 165 003 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 148 200 148 200 - - - - - - -

0830 Wpływy z usług 4 500 4 500 - - - - - - -

wpływy z dzierżaw nieruchomości do lat trzech
4 500 4 500 - - - - - - -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000 5 000 - - - - - - -

odsetki od wpłat dokonanych po terminie
5 000 5 000 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 117 200 117 200 - - - - - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
115 200 115 200 - - - - - - -

zwrot podatku VAT z lat poprzednich
2 000 2 000 - - - - - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 12 200 12 200 - - - - - - -



7

kary umowne z tytułu niewłaściwej realizacji umów
12 200 12 200 - - - - - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 9 300 9 300 - - - - - - -

Wpływy z tytułu wynagrodzenia płatnika
9 300 9 300 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 16 803 16 803 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 16 803 16 803 - - - - - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
16 803 16 803 - - - - - - -

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 95 95 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 95 95 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 95 95 - - - - - - -

wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej 
wysokości

95 95 - - - - - - -

80115 Technika 29 800 - - - - 29 800 - - -

Jednostki edukacyjne 29 800 - - - - 29 800 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 17 000 - - - - 17 000 - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
17 000 - - - - 17 000 - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 12 800 - - - - 12 800 - - -

Wpływy z tytułu wynagrodzenia płatnika
12 800 - - - - 12 800 - - -

80116 Szkoły policealne 404 509 - - - - 404 509 - - -

Urząd Miasta Łodzi 404 509 - - - - 404 509 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 404 509 - - - - 404 509 - - -

wpływy ze zwrotów dotacji i płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 
nadmiernej wysokości

404 509 - - - - 404 509 - - -

80120 Licea ogólnokształcące 194 037 - - - - 194 037 - - -

Jednostki edukacyjne 91 900 - - - - 91 900 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 79 500 - - - - 79 500 - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
79 500 - - - - 79 500 - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 12 400 - - - - 12 400 - - -

Wpływy z tytułu wynagrodzenia płatnika
10 900 - - - - 10 900 - - -

zwrot kosztów sądowych i kosztów upomnień
1 500 - - - - 1 500 - - -



8

Urząd Miasta Łodzi 102 137 - - - - 102 137 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 102 137 - - - - 102 137 - - -

wpływy ze zwrotów dotacji i płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 
nadmiernej wysokości

102 137 - - - - 102 137 - - -

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 1 000 - - - - 1 000 - - -

Jednostki edukacyjne 1 000 - - - - 1 000 - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000 - - - - 1 000 - - -

Wpływy z tytułu wynagrodzenia płatnika
1 000 - - - - 1 000 - - -

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 606 - - - - 606 - - -

Urząd Miasta Łodzi 606 - - - - 606 - - -

0900 Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

606 - - - - 606 - - -

wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej 
wysokości

606 - - - - 606 - - -

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, 
szkołach po branżowych szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

12 467 - - - - 12 467 - - -

Urząd Miasta Łodzi 12 467 - - - - 12 467 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 12 467 - - - - 12 467 - - -

wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej 
wysokości

12 467 - - - - 12 467 - - -

80195 Pozostała działalność 2 322 2 322 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 2 322 2 322 - - - - - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 322 2 322 - - - - - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
2 322 2 322 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 26 000 - - - - 26 000 - - -

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 4 600 - - - - 4 600 - - -

Jednostki edukacyjne 4 600 - - - - 4 600 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 500 - - - - 2 500 - - -



9

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
2 500 - - - - 2 500 - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 100 - - - - 2 100 - - -

Wpływy z tytułu wynagrodzenia płatnika
2 100 - - - - 2 100 - - -

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 17 000 - - - - 17 000 - - -

Jednostki edukacyjne 17 000 - - - - 17 000 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 17 000 - - - - 17 000 - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
17 000 - - - - 17 000 - - -

85410 Internaty i bursy szkolne 2 000 - - - - 2 000 - - -

Jednostki edukacyjne 2 000 - - - - 2 000 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000 - - - - 2 000 - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
2 000 - - - - 2 000 - - -

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 2 400 - - - - 2 400 - - -

Jednostki edukacyjne 2 400 - - - - 2 400 - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 400 - - - - 2 400 - - -

Wpływy z tytułu wynagrodzenia płatnika
2 400 - - - - 2 400 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM DOCHODY 

1 204 239 494 920 - - - 709 319 - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

852 Pomoc społeczna 8 950 - - - - 8 950 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 8 950 - - - - 8 950 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 8 950 - - - - 8 950 - - -

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 5 000 - - - - 5 000 - - -

darowizny pieniężne
5 000 - - - - 5 000 - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 950 - - - - 3 950 - - -

wpływy z tytułu zwrotów kosztów pogrzebów
3 950 - - - - 3 950 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM DOCHODY 

8 950 - - - - 8 950 - - -



10

Zarząd Gospodarowania Odpadami

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 623 556 623 556 - - - - - - -

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 623 556 623 556 - - - - - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami 623 556 623 556 - - - - - - -

0830 Wpływy z usług 581 105 581 105 - - - - - - -

wpływy z tytułu przyjęcia odpadów , usługowego ważenia, załadunku i rozładunku pojazdów, sprzedaży i 
transportu kompostu

581 105 581 105 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 444 3 444 - - - - - - -

zwrot podatku VAT z lat poprzednich
3 444 3 444 - - - - - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 39 007 39 007 - - - - - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
-2 500 -2 500 - - - - - - -

wpływy ze sprzedaży złomu (m. in. tablice rejestracyjne)
41 507 41 507 - - - - - - -

ZARZĄD GOSPODAROWANIA ODPADAMI
OGÓŁEM DOCHODY 

623 556 623 556 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich

700 Gospodarka mieszkaniowa 9 585 000 9 585 000 - - - - - - -

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 474 000 474 000 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 474 000 474 000 - - - - - - -

0830 Wpływy z usług 474 000 474 000 - - - - - - -

Dochody z nieruchomości administrowanych przez podmiot zewnętrzny
474 000 474 000 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 701 000 1 701 000 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 1 701 000 1 701 000 - - - - - - -

0830 Wpływy z usług 1 670 000 1 670 000 - - - - - - -

wpływy z najmu lokali użytkowych
1 670 000 1 670 000 - - - - - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 31 000 31 000 - - - - - - -

odszkodowania  za korzystanie  z lokali użytkowych bez tytułu prawnego
31 000 31 000 - - - - - - -



11

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 7 410 000 7 410 000 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 7 410 000 7 410 000 - - - - - - -

0830 Wpływy z usług 6 837 000 6 837 000 - - - - - - -

wpływy z najmu lokali mieszkalnych
6 837 000 6 837 000 - - - - - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 573 000 573 000 - - - - - - -

odszkodowania  za korzystanie  z lokali mieszkalnych bez tytułu prawnego
573 000 573 000 - - - - - - -

ZARZĄD LOKALI MIEJSKICH
OGÓŁEM DOCHODY 

9 585 000 9 585 000 - - - - - - -

OGÓŁEM DOCHODY 24 267 572 19 368 132 - - - 4 899 440 - - -



12

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2249/2023
Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej

750 Administracja publiczna -95 600 -95 600 - - - - - - -

75095 Pozostała działalność -95 600 -95 600 - - - - - - -

000347-
050

Przygotowanie Planu Równości Płci 11
-25 300 -25 300 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -25 300 -25 300 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -25 300 -25 300 - - - - - - -

000353-
046

Osiedle Chojny-Dąbrowa 11
-18 000 -18 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -18 000 -18 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -18 000 -18 000 - - - - - - -

000353-
060

Osiedle Olechów-Janów 11
-17 500 -17 500 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -17 500 -17 500 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -17 500 -17 500 - - - - - - -

000353-
061

Osiedle Piastów-Kurak 11
-23 800 -23 800 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -23 800 -23 800 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -23 800 -23 800 - - - - - - -



13

000353-
064

Osiedle Rokicie 11
-1 000 -1 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 000 -1 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 000 -1 000 - - - - - - -

000353-
070

Osiedle Teofilów-Wielkopolska 11
-10 000 -10 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -10 000 -10 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -10 000 -10 000 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 300 25 300 - - - - - - -

85395 Pozostała działalność 25 300 25 300 - - - - - - -

000347-
038

Wydatki Zespołu ds. Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu 11
25 300 25 300 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 25 300 25 300 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 25 300 25 300 - - - - - - -

000347-
042

Wydatki związane z prowadzeniem działań na rzecz cudzoziemców 11
5 140 5 140 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 5 140 5 140 - - - - - - -

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

5 140 5 140 - - - - - - -

001285-
014

Łódzkie Centrum Wielokulturowe 11
-5 140 -5 140 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -5 140 -5 140 - - - - - - -

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

-5 140 -5 140 - - - - - - -

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

-70 300 -70 300 - - - - - - -

Biuro ds. Zarządzania Kadrami

750 Administracja publiczna -5 888 - - - - -5 888 - - -



14

75095 Pozostała działalność -5 888 - - - - -5 888 - - -

000909-
001

Działania na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników w ramach 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego

14
-5 888 - - - - -5 888 - - -

Urząd Miasta Łodzi -5 888 - - - - -5 888 - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -5 888 - - - - -5 888 - - -

BIURO DS. ZARZĄDZANIA KADRAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

-5 888 - - - - -5 888 - - -

Biuro Energetyki i Jakości Powietrza

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę -2 357 639 -2 357 639 - - - - - - -

40095 Pozostała działalność -2 357 639 -2 357 639 - - - - - - -

000629-
003

Racjonalizacja zużycia energii w budynkach użyteczności publicznej 5
-647 639 -647 639 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -647 639 -647 639 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -647 639 -647 639 - - - - - - -

001480-
019

Montaż instalacji fotowoltaicznych w placówkach edukacyjnych 3
-1 710 000 -1 710 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 710 000 -1 710 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 710 000 -1 710 000 - - - - - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -93 000 -93 000 - - - - - - -

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -93 000 -93 000 - - - - - - -

000494-
002

Realizacja zadań służących ochronie powietrza, polegających na trwałej 
zmianie ogrzewania opartego na paliwach stałych na proekologiczne

5
-93 000 -93 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -93 000 -93 000 - - - - - - -

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych

-93 000 -93 000 - - - - - - -

BIURO ENERGETYKI I JAKOŚCI POWIETRZA
OGÓŁEM WYDATKI 

-2 450 639 -2 450 639 - - - - - - -



15

Biuro Promocji Zatrudnienia i Obsługi Działalności Gospodarczej

750 Administracja publiczna 40 000 40 000 - - - - - - -

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40 000 40 000 - - - - - - -

000390-
003

Wydatki związane z wykonywaniem zadań własnych gminy określonych 
ustawą o transporcie drogowym

13
40 000 40 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 40 000 40 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 40 000 40 000 - - - - - - -

BIURO PROMOCJI ZATRUDNIENIA I OBSŁUGI DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

40 000 40 000 - - - - - - -

Biuro Rewitalizacji i Mieszkalnictwa

700 Gospodarka mieszkaniowa - - - - - - - - -

70095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000500-
060

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7,5 ha 
ograniczony ulicami: Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Kilińskiego, Jaracza 
wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic- 1(a)

6
-3 933 -3 933 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -3 933 -3 933 - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 771 -1 771 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -2 162 -2 162 - - - - - - -

000500-
061

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 2 (a) 6
-5 039 -5 039 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -5 039 -5 039 - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -2 232 -2 232 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -2 807 -2 807 - - - - - - -

000500-
062

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 3 (a) 6
-5 591 -5 591 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -5 591 -5 591 - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -2 032 -2 032 - - - - - - -



16

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -3 559 -3 559 - - - - - - -

000500-
063

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha 
ograniczony ulicami: Zachodnią, Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, 
Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika wraz z 
pierzejami po drugiej stronie ww. ulic- 4(a)

6

-3 545 -3 545 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -3 545 -3 545 - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 913 -1 913 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 632 -1 632 - - - - - - -

000500-
064

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 5 (a) 6
-4 763 -4 763 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -4 763 -4 763 - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -2 283 -2 283 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -2 480 -2 480 - - - - - - -

001446-
009

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7,5 ha 
ograniczony ulicami: Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Kilińskiego, Jaracza 
wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic- 1(a)

6
3 933 3 933 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 933 3 933 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych 1 771 1 771 - - - - - - -

4309 Zakup usług pozostałych 2 162 2 162 - - - - - - -

001446-
010

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 2 (a) 6
5 039 5 039 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 5 039 5 039 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych 2 232 2 232 - - - - - - -

4309 Zakup usług pozostałych 2 807 2 807 - - - - - - -

001446-
011

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 3 (a) 6
5 591 5 591 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 5 591 5 591 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych 2 032 2 032 - - - - - - -

4309 Zakup usług pozostałych 3 559 3 559 - - - - - - -

001446-
012

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha 
ograniczony ulicami: Zachodnią, Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, 
Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika wraz z 
pierzejami po drugiej stronie ww. ulic- 4(a)

6

3 545 3 545 - - - - - - -



17

Urząd Miasta Łodzi 3 545 3 545 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych 1 913 1 913 - - - - - - -

4309 Zakup usług pozostałych 1 632 1 632 - - - - - - -

001446-
013

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 5 (a) 6
4 763 4 763 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 4 763 4 763 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych 2 283 2 283 - - - - - - -

4309 Zakup usług pozostałych 2 480 2 480 - - - - - - -

BIURO REWITALIZACJI I MIESZKALNICTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina 5 837 - - - - 5 837 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 5 837 - - - - 5 837 - - -

001524-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
5 837 - - - - 5 837 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 5 837 - - - - 5 837 - - -

4270 Zakup usług remontowych 5 837 - - - - 5 837 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

5 837 - - - - 5 837 - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych

855 Rodzina -260 000 -260 000 - - - - - - -

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

-260 000 -260 000 - - - - - - -

000356-
002

Utrzymanie jednostki 10
-260 000 -260 000 - - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych -260 000 -260 000 - - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne -260 000 -260 000 - - - - - - -



18

CENTRUM ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

-260 000 -260 000 - - - - - - -

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Łodzi

710 Działalność usługowa - - - - - - - - -

71095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000563-
001

Zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem 9
47 000 47 000 - - - - - - -

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Łodzi 47 000 47 000 - - - - - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 47 000 47 000 - - - - - - -

001189-
002

Funkcjonowanie jednostki 9
-47 000 -47 000 - - - - - - -

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Łodzi -47 000 -47 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -13 700 -13 700 - - - - - - -

4260 Zakup energii -4 200 -4 200 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -27 685 -27 685 - - - - - - -

4410 Podróże służbowe krajowe -1 415 -1 415 - - - - - - -

MIEJSKA PRACOWNIA URBANISTYCZNA W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 918 777 261 503 - - - 657 274 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 900 000 242 726 - - - 657 274 - - -

000252-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
242 726 242 726 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 242 726 242 726 - - - - - - -

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

242 726 242 726 - - - - - - -

001588-
021

Prowadzenie domów pomocy społecznej 10
657 274 - - - - 657 274 - - -



19

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 657 274 - - - - 657 274 - - -

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

657 274 - - - - 657 274 - - -

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

13 253 13 253 - - - - - - -

000406-
002

Zasiłki i pomoc w naturze 10
13 253 13 253 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 13 253 13 253 - - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 13 253 13 253 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 5 524 5 524 - - - - - - -

000221-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
5 524 5 524 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 5 524 5 524 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000 5 000 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 524 524 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 820 - - - - 820 - - -

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 820 - - - - 820 - - -

000301-
001

Środki przeznaczone na sfinansowanie kosztów uczestnictwa 
mieszkańców Łodzi w Warsztatach Terapii Zajęciowej położonych na 
terenie Łodzi

10
820 - - - - 820 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 820 - - - - 820 - - -

3110 Świadczenia społeczne 820 - - - - 820 - - -

855 Rodzina 25 693 - - - - 25 693 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 25 693 - - - - 25 693 - - -

000136-
002

Utrzymanie jednostki 10
25 693 - - - - 25 693 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS 25 693 - - - - 25 693 - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 25 693 - - - - 25 693 - - -



20

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

945 290 261 503 - - - 683 787 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -1 300 000 - - - - -1 300 000 - - -

85333 Powiatowe urzędy pracy -1 300 000 - - - - -1 300 000 - - -

000351-
002

Utrzymanie jednostki 13
-1 300 000 - - - - -1 300 000 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi -1 300 000 - - - - -1 300 000 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -1 100 000 - - - - -1 100 000 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -177 000 - - - - -177 000 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -20 000 - - - - -20 000 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -3 000 - - - - -3 000 - - -

POWIATOWY URZĄD PRACY W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

-1 300 000 - - - - -1 300 000 - - -

Straż Miejska w Łodzi

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 49 200 49 200 - - - - - - -

75416 Straż gminna (miejska) 49 200 49 200 - - - - - - -

000235-
001

Funkcjonowanie jednostki 1
-3 112 -3 112 - - - - - - -

Straż Miejska w Łodzi -3 112 -3 112 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -3 112 -3 112 - - - - - - -

000650-
031

Rozbudowa funkcjonalności Systemu Monitoringu Miejskiego 1
3 112 3 112 - - - - - - -

Straż Miejska w Łodzi 3 112 3 112 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 112 3 112 - - - - - - -

001335-
005

System Monitoringu Miejskiego - monitoring w windach 1
49 200 49 200 - - - - - - -



21

Straż Miejska w Łodzi 49 200 49 200 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 200 49 200 - - - - - - -

STRAŻ MIEJSKA W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

49 200 49 200 - - - - - - -

Wydział Budżetu

758 Różne rozliczenia 3 777 897 3 777 897 - - - - - - -

75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 777 897 3 777 897 - - - - - - -

000264-
003

Rezerwa celowa na wynagrodzenia jednostek organizacyjnych w tym na 
odprawy emerytalno-rentowe oraz nagrody jubileuszowe

14
1 299 040 1 299 040 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 299 040 1 299 040 - - - - - - -

4810 Rezerwy 1 299 040 1 299 040 - - - - - - -

000265-
019

Rezerwa na uzupełnienie środków na zakup energii 4
2 500 000 2 500 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 2 500 000 2 500 000 - - - - - - -

4810 Rezerwy 2 500 000 2 500 000 - - - - - - -

000505-
001

Rezerwa celowa na wydatki związane z inicjatywami lokalnymi 11
-21 143 -21 143 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -21 143 -21 143 - - - - - - -

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne -21 143 -21 143 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM WYDATKI 

3 777 897 3 777 897 - - - - - - -

Wydział Dysponowania Mieniem

700 Gospodarka mieszkaniowa 182 542 182 542 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 182 542 182 542 - - - - - - -

000381-
003

Opłaty i odszkodowania z zakresu gospodarki nieruchomościami 6
182 542 182 542 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 182 542 182 542 - - - - - - -



22

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

170 000 170 000 - - - - - - -

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 12 542 12 542 - - - - - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM WYDATKI 

182 542 182 542 - - - - - - -

Wydział Edukacji

750 Administracja publiczna 283 271 - - - - 283 271 - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 283 271 - - - - 283 271 - - -

000194-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
198 600 - - - - 198 600 - - -

Jednostki edukacyjne 198 600 - - - - 198 600 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 600 - - - - 103 600 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 95 000 - - - - 95 000 - - -

000194-
002

Utrzymanie jednostki 3
3 671 - - - - 3 671 - - -

Jednostki edukacyjne 3 671 - - - - 3 671 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000 - - - - 3 000 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 513 - - - - 513 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74 - - - - 74 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 84 - - - - 84 - - -

000525-
008

Modernizacja infrastruktury IT w Centrum Usług Wspólnych Oświaty w 
Łodzi

14
81 000 - - - - 81 000 - - -

Jednostki edukacyjne 81 000 - - - - 81 000 - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 81 000 - - - - 81 000 - - -

801 Oświata i wychowanie 1 151 298 910 748 - - - 240 550 - - -

80101 Szkoły podstawowe 354 012 354 012 - - - - - - -

000238-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
1 000 1 000 - - - - - - -



23

Jednostki edukacyjne 1 000 1 000 - - - - - - -

4190 Nagrody konkursowe 1 000 1 000 - - - - - - -

000238-
002

Utrzymanie jednostki 3
353 012 353 012 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 353 012 353 012 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 419 49 419 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 117 7 117 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 476 7 476 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 289 000 289 000 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne 43 883 - - - - 43 883 - - -

000239-
002

Utrzymanie jednostki 3
43 883 - - - - 43 883 - - -

Jednostki edukacyjne 43 883 - - - - 43 883 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 156 - - - - 6 156 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 886 - - - - 886 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 841 - - - - 841 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 36 000 - - - - 36 000 - - -

80104 Przedszkola 553 149 553 149 - - - - - - -

000228-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
33 000 33 000 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 33 000 33 000 - - - - - - -

4190 Nagrody konkursowe 5 000 5 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000 10 000 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności 1 000 1 000 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 000 11 000 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 6 000 6 000 - - - - - - -

000228-
004

Utrzymanie jednostki 3
499 006 499 006 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 499 006 499 006 - - - - - - -



24

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69 768 69 768 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 066 10 066 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 11 172 11 172 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 408 000 408 000 - - - - - - -

000701-
032

Między nami pokoleniami…Pograj ze mną dziadku, porysuj ze mną 
babciu…

11
21 143 21 143 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 21 143 21 143 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 143 21 143 - - - - - - -

80105 Przedszkola specjalne 3 587 3 587 - - - - - - -

000229-
002

Utrzymanie jednostki 3
3 587 3 587 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 3 587 3 587 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 513 513 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74 74 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 3 000 3 000 - - - - - - -

80115 Technika 74 434 - - - - 74 434 - - -

000707-
001

Utrzymanie techników 3
74 434 - - - - 74 434 - - -

Jednostki edukacyjne 74 434 - - - - 74 434 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000 - - - - 2 000 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 431 - - - - 10 431 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 501 - - - - 1 501 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 502 - - - - 1 502 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 59 000 - - - - 59 000 - - -

80120 Licea ogólnokształcące 108 847 - - - - 108 847 - - -

000208-
002

Utrzymanie jednostki 3
108 847 - - - - 108 847 - - -

Jednostki edukacyjne 108 847 - - - - 108 847 - - -



25

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 219 - - - - 15 219 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 192 - - - - 2 192 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 436 - - - - 2 436 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 89 000 - - - - 89 000 - - -

80132 Szkoły artystyczne 3 671 - - - - 3 671 - - -

000237-
002

Utrzymanie jednostki 3
3 671 - - - - 3 671 - - -

Jednostki edukacyjne 3 671 - - - - 3 671 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 513 - - - - 513 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74 - - - - 74 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 84 - - - - 84 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 3 000 - - - - 3 000 - - -

80134 Szkoły zawodowe specjalne 3 647 - - - - 3 647 - - -

000241-
002

Utrzymanie jednostki 3
3 647 - - - - 3 647 - - -

Jednostki edukacyjne 3 647 - - - - 3 647 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 513 - - - - 513 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74 - - - - 74 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 60 - - - - 60 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 3 000 - - - - 3 000 - - -

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 6 068 - - - - 6 068 - - -

000190-
002

Utrzymanie jednostki 3
1 202 - - - - 1 202 - - -

Jednostki edukacyjne 1 202 - - - - 1 202 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 171 - - - - 171 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 - - - - 25 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 - - - - 6 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 1 000 - - - - 1 000 - - -



26

000191-
002

Utrzymanie jednostki 3
4 866 - - - - 4 866 - - -

Jednostki edukacyjne 4 866 - - - - 4 866 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000 - - - - 2 000 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 684 - - - - 684 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 98 - - - - 98 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 84 - - - - 84 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 2 000 - - - - 2 000 - - -

851 Ochrona zdrowia - - - - - - - - -

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - - - - - - - - -

001590-
014

Zajęcia dodatkowe dla dzieci i młodzieży szkół łódzkich R 10
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 230 1 230 - - - - - - -

4190 Nagrody konkursowe -1 000 -1 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -230 -230 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 100 174 - - - - 100 174 - - -

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 19 467 - - - - 19 467 - - -

000233-
002

Utrzymanie jednostki 3
19 467 - - - - 19 467 - - -

Jednostki edukacyjne 19 467 - - - - 19 467 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000 - - - - 2 000 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 736 - - - - 2 736 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 392 - - - - 392 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 339 - - - - 339 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 14 000 - - - - 14 000 - - -



27

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 33 030 - - - - 33 030 - - -

000226-
002

Utrzymanie jednostki 3
33 030 - - - - 33 030 - - -

Jednostki edukacyjne 33 030 - - - - 33 030 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 617 - - - - 4 617 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 666 - - - - 666 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 747 - - - - 747 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 27 000 - - - - 27 000 - - -

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 15 879 - - - - 15 879 - - -

000222-
002

Utrzymanie jednostki 3
12 208 - - - - 12 208 - - -

Jednostki edukacyjne 12 208 - - - - 12 208 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000 - - - - 2 000 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 710 - - - - 1 710 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 246 - - - - 246 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 252 - - - - 252 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 8 000 - - - - 8 000 - - -

000223-
002

Utrzymanie jednostki 3
3 671 - - - - 3 671 - - -

Jednostki edukacyjne 3 671 - - - - 3 671 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 513 - - - - 513 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74 - - - - 74 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 84 - - - - 84 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 3 000 - - - - 3 000 - - -

85410 Internaty i bursy szkolne 7 340 - - - - 7 340 - - -

000202-
002

Utrzymanie jednostki 3
7 340 - - - - 7 340 - - -

Jednostki edukacyjne 7 340 - - - - 7 340 - - -



28

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 026 - - - - 1 026 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 148 - - - - 148 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 166 - - - - 166 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 6 000 - - - - 6 000 - - -

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 3 671 - - - - 3 671 - - -

000236-
002

Utrzymanie jednostki 3
3 671 - - - - 3 671 - - -

Jednostki edukacyjne 3 671 - - - - 3 671 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000 - - - - 2 000 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 513 - - - - 513 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74 - - - - 74 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 84 - - - - 84 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 1 000 - - - - 1 000 - - -

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 907 - - - - 4 907 - - -

000218-
002

Utrzymanie jednostki 3
4 907 - - - - 4 907 - - -

Jednostki edukacyjne 4 907 - - - - 4 907 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 684 - - - - 684 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 98 - - - - 98 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 125 - - - - 125 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 4 000 - - - - 4 000 - - -

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 15 880 - - - - 15 880 - - -

000217-
002

Utrzymanie jednostki 3
15 880 - - - - 15 880 - - -

Jednostki edukacyjne 15 880 - - - - 15 880 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 223 - - - - 2 223 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 320 - - - - 320 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 337 - - - - 337 - - -



29

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 13 000 - - - - 13 000 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

1 534 743 910 748 - - - 623 995 - - -

Wydział Kształtowania Środowiska

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - - - - - - - -

90095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000341-
025

Łódź - Miasto przyjazne środowisku 5
-60 000 -60 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -60 000 -60 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -60 000 -60 000 - - - - - - -

000341-
027

Program ZazieleniaMY 5
-110 000 -110 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -110 000 -110 000 - - - - - - -

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

-110 000 -110 000 - - - - - - -

001481-
014

Gospodarka miejskimi zasobami wodnymi 5
110 000 110 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 110 000 110 000 - - - - - - -

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych

110 000 110 000 - - - - - - -

001549-
003

Łódzkie szkoły dla klimatu. Kompetencje przyszłości 5
60 000 60 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 60 000 60 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 60 000 60 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Kultury

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 013 179 29 300 - - - 983 879 - - -



30

92106 Teatry 920 919 - - - - 920 919 - - -

001239-
013

Teatr Nowy im. Kazimierza Dejmka w Łodzi 8
550 000 - - - - 550 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 550 000 - - - - 550 000 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 550 000 - - - - 550 000 - - -

001239-
017

Teatr Muzyczny w Łodzi 8
370 919 - - - - 370 919 - - -

Urząd Miasta Łodzi 370 919 - - - - 370 919 - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 370 919 - - - - 370 919 - - -

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 28 500 28 500 - - - - - - -

001239-
025

Miejska Strefa Kultury 8
28 500 28 500 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 28 500 28 500 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 28 500 28 500 - - - - - - -

92116 Biblioteki 800 800 - - - - - - -

001239-
012

Biblioteka Miejska w Łodzi 8
800 800 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 800 800 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 800 800 - - - - - - -

92118 Muzea 62 960 - - - - 62 960 - - -

000307-
027

Muzea (dofinansowanie doposażenia i remontów) 8
62 960 - - - - 62 960 - - -

Urząd Miasta Łodzi 62 960 - - - - 62 960 - - -

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

62 960 - - - - 62 960 - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

1 013 179 29 300 - - - 983 879 - - -

Wydział Techniczno-Gospodarczy

750 Administracja publiczna 50 000 50 000 - - - - - - -



31

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000 50 000 - - - - - - -

000644-
014

Zakup i montaż agregatu prądotwórczego zasilającego UMŁ 14
50 000 50 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 50 000 50 000 - - - - - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000 50 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ TECHNICZNO-GOSPODARCZY
OGÓŁEM WYDATKI 

50 000 50 000 - - - - - - -

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - - - - - - - - -

75412 Ochotnicze straże pożarne - - - - - - - - -

000121-
001

Ochotnicze Straże Pożarne 1
-106 000 -106 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -106 000 -106 000 - - - - - - -

4480 Podatek od nieruchomości -106 000 -106 000 - - - - - - -

000647-
057

Wymiana systemu alarmowania w jednostkach OSP 1
94 000 94 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 94 000 94 000 - - - - - - -

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych

94 000 94 000 - - - - - - -

000647-
063

Zakup i montaż pieca w jednostce OSP 1
12 000 12 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 12 000 12 000 - - - - - - -

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych

12 000 12 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I BEZPIECZEŃSTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Zbywania i Nabywania Nieruchomości

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 200 960 1 200 960 - - - - - - -



32

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 200 960 1 200 960 - - - - - - -

000459-
001

Nabywanie nieruchomości 6
1 200 960 1 200 960 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 200 960 1 200 960 - - - - - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 200 960 1 200 960 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZBYWANIA I NABYWANIA NIERUCHOMOŚCI
OGÓŁEM WYDATKI 

1 200 960 1 200 960 - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

851 Ochrona zdrowia 45 000 45 000 - - - - - - -

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 45 000 45 000 - - - - - - -

000441-
152

Poprawa bazy technicznej Przychodni Zdrowia przy ul. Marynarskiej w 
Łodzi

10
45 000 45 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 45 000 45 000 - - - - - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

45 000 45 000 - - - - - - -

85149 Programy polityki zdrowotnej - - - - - - - - -

000160-
001

Program "Aktywizacja 60+" 10
-16 170 -16 170 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -16 170 -16 170 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -16 170 -16 170 - - - - - - -

001592-
002

Program polityki zdrowotnej: edukacja w zakresie osteoporozy i wczesne 
wykrywanie osteoporozy w latach 2023-2025

10
16 170 16 170 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 16 170 16 170 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 198 198 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 34 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 5 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 900 2 900 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 13 030 13 030 - - - - - - -



33

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 3 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 366 862 28 500 - - - 338 362 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 338 362 - - - - 338 362 - - -

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
336 362 - - - - 336 362 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 336 362 - - - - 336 362 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000 - - - - 24 000 - - -

4220 Zakup środków żywności 31 000 - - - - 31 000 - - -

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 7 500 - - - - 7 500 - - -

4270 Zakup usług remontowych 15 000 - - - - 15 000 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 247 530 - - - - 247 530 - - -

4480 Podatek od nieruchomości 390 - - - - 390 - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 10 942 - - - - 10 942 - - -

000196-
002

Utrzymanie jednostek 10
2 000 - - - - 2 000 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 2 000 - - - - 2 000 - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000 - - - - 2 000 - - -

85203 Ośrodki wsparcia 28 500 28 500 - - - - - - -

000195-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
28 500 28 500 - - - - - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 28 500 28 500 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności 27 000 27 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 1 500 1 500 - - - - - - -

855 Rodzina 7 000 7 000 - - - - - - -

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 7 000 7 000 - - - - - - -



34

000212-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
7 000 7 000 - - - - - - -

Miejski Zespół Żłobków w Łodzi 7 000 7 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 7 000 7 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

418 862 80 500 - - - 338 362 - - -

Zarząd Dróg i Transportu

600 Transport i łączność - -199 080 - - - 199 080 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)

304 860 - - - - 304 860 - - -

000763-
001

Wydatki na utrzymanie dróg w miastach na prawach powiatu 12
304 860 - - - - 304 860 - - -

Zarząd Dróg i Transportu 304 860 - - - - 304 860 - - -

4270 Zakup usług remontowych 304 860 - - - - 304 860 - - -

60019 Płatne parkowanie -92 780 - - - - -92 780 - - -

000365-
003

Wydatki związane z SPP 12
-42 780 - - - - -42 780 - - -

Zarząd Dróg i Transportu -42 780 - - - - -42 780 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -42 780 - - - - -42 780 - - -

000763-
003

Wydatki związane z SPP 12
-50 000 - - - - -50 000 - - -

Zarząd Dróg i Transportu -50 000 - - - - -50 000 - - -

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -50 000 - - - - -50 000 - - -

60095 Pozostała działalność -212 080 -199 080 - - - -13 000 - - -

000375-
004

Wydatki związane z utworzeniem i ochroną parkingu przy ul. Pilskiej dla 
pojazdów usuniętych z dróg znajdujących się na terenie miasta

12
-77 000 -77 000 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu -77 000 -77 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -77 000 -77 000 - - - - - - -

000562-
007

Zakup sprzetu informatycznego i oprogramowania 12
-122 080 -122 080 - - - - - - -



35

Zarząd Dróg i Transportu -122 080 -122 080 - - - - - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -122 080 -122 080 - - - - - - -

000766-
001

Wydatki związane z holowaniem i parkowaniem pojazdów zagrażających 
bezpieczeństwu ruchu

12
-13 000 - - - - -13 000 - - -

Zarząd Dróg i Transportu -13 000 - - - - -13 000 - - -

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -13 000 - - - - -13 000 - - -

ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

- -199 080 - - - 199 080 - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 623 556 623 556 - - - - - - -

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 623 556 623 556 - - - - - - -

000245-
001

Funkcjonowanie jednostki 5
623 556 623 556 - - - - - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami 623 556 623 556 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 623 556 623 556 - - - - - - -

ZARZĄD GOSPODAROWANIA ODPADAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

623 556 623 556 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich

600 Transport i łączność 2 385 165 - - - - 2 385 165 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)

2 385 165 - - - - 2 385 165 - - -

000413-
003

Budowa dojazdu do węzła na autostradzie A1 - Budowa III Etapu Trasy 
Górna

12
- - - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich - - - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 149 305 - - - - 12 149 305 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -12 149 305 - - - - -12 149 305 - - -

000470-
001

Pozyskanie prawa własności bądź prawa użytkowania wieczystego do 
nieruchomości niezbędnych pod drogi

12
-5 458 055 - - - - -5 458 055 - - -



36

Zarząd Inwestycji Miejskich -5 458 055 - - - - -5 458 055 - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -5 458 055 - - - - -5 458 055 - - -

000704-
001

Transport niskoemisyjny - wydatki nieobjęte w umowie o dofinansowanie 12
30 000 000 - - - - 30 000 000 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 30 000 000 - - - - 30 000 000 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000 000 - - - - 30 000 000 - - -

001350-
044

Kompleksowa modernizacja linii tramwajowej w ul. Konstantynowskiej na 
odcinku od pętli tramwajowej ZDROWIE do granic miasta wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą

14
-50 430 - - - - -50 430 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -50 430 - - - - -50 430 - - -

4307 Zakup usług pozostałych -34 851 - - - - -34 851 - - -

4309 Zakup usług pozostałych -15 579 - - - - -15 579 - - -

001382-
003

Kompleksowa modernizacja linii tramwajowej w ul. Konstantynowskiej na 
odcinku od pętli tramwajowej ZDROWIE do granic miasta wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą

12
-22 106 350 - - - - -22 106 350 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -22 106 350 - - - - -22 106 350 - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -13 448 714 - - - - -13 448 714 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -8 657 636 - - - - -8 657 636 - - -

700 Gospodarka mieszkaniowa - - - - - - - - -

70095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000500-
013

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 5 (c) - "R" (kontynuacja 
zadań: 2219642 i 2193342)

6
6 481 442 6 481 442 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 6 481 442 6 481 442 - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 315 430 5 315 430 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 166 012 1 166 012 - - - - - - -

000500-
053

Rewitalizacja obszarowa - Projekty 1-8 - wydatki nieobjęte umowami o 
dofinansowanie

6
-6 481 442 -6 481 442 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -6 481 442 -6 481 442 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -6 481 442 -6 481 442 - - - - - - -



37

710 Działalność usługowa - - - - - - - - -

71002 Jednostki organizacji i nadzoru inwestycyjnego - - - - - - - - -

000246-
001

Funkcjonowanie jednostki 12
-14 000 -14 000 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -14 000 -14 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -14 000 -14 000 - - - - - - -

000622-
006

Zakup sprzętu informatycznego i oprogramowania 12
14 000 14 000 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 14 000 14 000 - - - - - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000 14 000 - - - - - - -

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - - - - - - - - -

92116 Biblioteki - - - - - - - - -

000751-
036

Wspólnie tworzymy miasto - wzmocnienie działań kulturalnych poprzez 
stworzenie miejsca spotkań społeczności lokalnej w filii Biblioteki Miejskiej 
w Łodzi Zachodniej 76

8
- - - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich - - - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 829 803 829 803 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -829 803 -829 803 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

2 385 165 - - - - 2 385 165 - - -

Zarząd Lokali Miejskich

700 Gospodarka mieszkaniowa 16 423 400 16 423 400 - - - - - - -

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 10 000 10 000 - - - - - - -

000247-
001

Funkcjonowanie jednostki 6
10 000 10 000 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 10 000 10 000 - - - - - - -

4260 Zakup energii 10 000 10 000 - - - - - - -



38

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 820 000 820 000 - - - - - - -

001350-
050

Wydatki na nieruchomości administrowane przez podmiot zewnętrzny 14
820 000 820 000 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 820 000 820 000 - - - - - - -

4260 Zakup energii 820 000 820 000 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 349 200 3 349 200 - - - - - - -

000247-
001

Funkcjonowanie jednostki 6
3 349 200 3 349 200 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 3 349 200 3 349 200 - - - - - - -

4260 Zakup energii 3 349 200 3 349 200 - - - - - - -

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 12 244 200 12 244 200 - - - - - - -

000247-
001

Funkcjonowanie jednostki 6
12 164 200 12 164 200 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 12 164 200 12 164 200 - - - - - - -

4260 Zakup energii 12 164 200 12 164 200 - - - - - - -

000260-
019

Remonty lokali mieszkalnych i budynków przeznaczonych na cele 
mieszkalne

6
-717 961 -717 961 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich -717 961 -717 961 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -717 961 -717 961 - - - - - - -

001350-
057

Remonty lokali z dofinansowaniem z Funduszu Dopłat BGK 14
717 961 717 961 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 717 961 717 961 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 717 961 717 961 - - - - - - -

001591-
001

Najem lokali od podmiotów zewnętrznych 6
80 000 80 000 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 80 000 80 000 - - - - - - -

4260 Zakup energii 80 000 80 000 - - - - - - -

ZARZĄD LOKALI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

16 423 400 16 423 400 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej



39

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody

- - - - - - - - -

92504 Ogrody botaniczne i zoologiczne - - - - - - - - -

001250-
005

Modernizacja ogrodzenia ogrodu botanicznego 5
-30 000 -30 000 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej -30 000 -30 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -30 000 -30 000 - - - - - - -

001250-
008

Modernizacja uszkodzonego poszycia dachowego chałupy w Skansenie 
Roślinnym

5
30 000 30 000 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 30 000 30 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000 30 000 - - - - - - -

ZARZĄD ZIELENI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 24 563 804 20 649 587 - - - 3 914 217 - - -


